

خطر خرید طلاهای تقلبی

با افزایش ناگهانی قیمت طلا و اقبال عمومی به سرمایه گذاری در این زمینه، به تازگی تعدادی از سایت‌ها و سک‌های اینترنتی اقدام به فروش انواع مصنوعات طلا می کنند و این در شرایطی است که بازرسی‌های سازمان استاندارد از تقلبی بودن یا عیار پایین برخی از طلاهای فروخته شده از طریق فروش اینترنتی حکایت دارد. در همین حال پلیس با هشدار نسبت به خرید طلای اینترنتی، به خریداران برای خرید امن توصیه‌های مهمی ارائه کرده است.

■ **اول:** هر سایت یا پلتفرمی که قصد داشته باشد در فضای مجازی خرید و فروش انجام دهد، باید مجوز رسمی از وزارت صمت، اتحادیه صنف طلا و چند نهاد دیگر داشته باشد. پس هنگام خرید حتماً از داشتن مجوز این سایت‌ها اطمینان حاصل کنید.

■ **دوم:** نکته مهم در هر گونه خرید اینترنتی این است که سایت یا پلتفرم مورد نظر باید نشان نماد اعتماد الکترونیک داشته باشد که معمولاً در انتهای صفحه هر سایتی، این نماد نمایش داده می شود.

■ **سوم:** بهتر است سابقه یا اعتبار این سایت‌ها چک شود و شواهدی وجود داشته باشد که سایر افراد از این سایت‌ها خرید کرده‌اند و محصول مورد نظر خود را دریافت کرده باشند.

■ **چهارم:** دامنه‌ای که وجه طلا در آن پرداخت می شود باید دامنه شبکه پرداخت شاپرک باشد که امن و ملی است.

سرخ‌خط خبرها

■ در جریان تصادف هولناک یک تریلی و خودروی سواری، در حوالی روستایی در شهرستان بندر لنگه، ۴ نفر از سرنشینان خودروی سواری جانشان را از دست دادند.

■ اجساد دو جوان ۱۸ ساله که ۲۰ تیرماه در رودخانه ارس شهرستان بلدشت در آذربایجان غربی غرق شده بودند پس از ۳ روز جست‌وجو توسط امدادگران هلال احمر پیدا شد.

■ به دنبال وقوع حادثه‌ای در معدن زغال‌سنگ گلنوت در شهرستان زند کرمان، یک کارگر معدن هنگام کار جانش را از دست داد.

■ قضایی در بروجرد به اتهام کشتار غیرمجاز ۳ رأس گوسفند و به خطر انداختن سلامت مردم به ۴ ماه حبس محکوم شد.

خبر روز

تخصیص اعتبار برای جبران خسارت‌های خط انتقال آب یزد

۹ فروردین، ایستگاه انتقال آب کوهرنگ به استان یزد مورد تعرض قرار گرفت و با تخریب ایستگاه‌های پمپاژ و مسیر خط، جریان آب انتقالی به این استان قطع شد و از ۱۲ شهرستان یزد ۹ شهرستان با جمعیت یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفری دچار مشکل شدند. حالا معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان از تخصیص نقدی ۱۹۴ میلیارد تومانی برای جبران خسارت‌های خط انتقال آب یزد خبر داده است.

شکوفه شرقی گفت: با پیگیری‌های سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان و مساعدت و نگاه ویژه سازمان برنامه و بودجه کشور به حل این مشکل در شرایط پسا جنگ، این اعتبار برای بازسازی فوری زیرساخت‌های حیاتی آب شرب استان تخصیص داده شده است.

عکس خبر



کارگاه حلاجی

حلاجی پشم که در گذشته به روش سنتی با کمان و مشتک انجام می‌شد، کاری بس طاقت‌فرسا بود. احمد قربانی که شغل حلاجی پشم را از کودکی با کار نزد پدرش آموخت و بعد از او مدیریت کارگاه حلاجی و مغازه‌شان را به دست گرفت، هنوز هم به شیوه سنتی در بازار «دلهن‌ن» بازار تاریخی تبریز فعال است. عکس: ایرنا

مرزبان‌ها فرشته نجات ۲گروگان شدند

۲ جوان افغان پس از اینکه به‌صورت غیرمجاز وارد ایران شدند از سوی قاچاقچیان انسان گروگان گرفته شدند. گروگانگیران قصد اخاذی ۴۰۰ میلیون تومانی از خانواده گروگان‌ها را داشتند که مرزبانان موفق شدند هر دو گروگان را که در خانه‌ای در یکی از روستاهای مرزی زندانی بودند، نجات دهند.



این مرد ۱۷سال به اتهام قتل در زندان بود

سرنوشت تلخ قاتلی که بخشیده شد

عذاب وجدان دارم و هر شب کابوس می بینم.

حکم قصاص

عامل این جنایت پس از مدتی در دادگاه محاکمه و به قصاص محکوم شد. اگرچه قاتل به حکم اعتراض کرد و پرونده روی میز قضات دیوان عالی کشور قرار گرفت اما قضات عالی رتبه مهر تأیید بر این حکم زدند. به این ترتیب شمارش معکوس برای قصاص قاتل شروع شد. در

سر و صداهایشان آرامش را از من سلب کرده بود. بارها به او اعتراض کردم اما بی فایده بودوی ادامه داد؛ روز حادثه در حال استراحت بودم که با صدای دودین بچه‌های مقتول از خواب پریدم. از سوی دیگر صدای تلویز یونشان را به شدت زیاد کرده بودند و من نتوانستم بخوابم. آنقدر عصبانی شدم که با چاقو به سراغ مقتول رفتم. می خواستم تهدیدش کنم اما ناخواسته مر تکب قتل شدم. بعد از جنایت فرار کردم و در خانه یکی از آشنایانم مخفی شدم اما به شدت

گزارش **الهه فراهانی** روزنامه‌نگار

قاتلی پس از ۱۷ سال تحمل حبس با گذشت خانواده مقتول از مجازات قصاص رهایی یافت اما مدت کوتاهی پس از آزادی جانش را از دست داد. به گزارش همشهری، پرونده این مرد که مراد نام داشت در یکی از روزهای اردیبهشت سال ۸۶ شکل گرفت. مراد به همراه خانواده‌اش در ساختمانی مسکونی در یکی از شهرهای کهنگیلویه و بویراحمد زندگی می کرد که روز حادثه با یکسی از همسایه‌ها درگیر شد. مرد جوان در این درگیری چنان کنترلش را از دست داد که مرد همسایه را با ضربات چاقو به قتل رساند و دقایقی بعد دستگیر شد. عامل جنایت در بازجویی‌ها به قتل همسایه خود اعتراف کرد و گفت: مقتول در طبقه دوم زندگی می کرد و من ساکن طبقه اول بودم. او ۲ فرزند خردسال داشت که

مکت

سرنوشت تلخ

مدتی قبل قاتل بخشیده شده از زندان آزاد شد اما به محض آزادی، حالش بد شد و وقتی نزد پزشک رفت، معلوم شد دچار بیماری سرطان شده است. بیماری او که در همه این سال‌ها، از جنایتی که مرتکب شده بود عذاب وجدان داشت، در کمتر از یک‌ماه چنان پیشرفت کرد که در نهایت تلاش پزشکان برای نجات او فایده‌ای نداشت و وی مدت کوتاهی پس از آزادی به کام مرگ رفت و سرنوشتی عجیب برایش رقم خورد.

جزئیات ۲ حادثه در تهران و قم

حادثه در تهران

خیابان انقلاب تهران، زیر پل روشندان اتفاق افتاد. سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران در این باره گفت: به دنبال وقوع آتش سوزی در این فروشگاه، آتش نشانان از ۱۵ ایستگاه راهی محل حادثه شدند. آتش سوزی در ساختمانی ۴ طبقه به وسعت هر طبقه حدود ۲۰۰ متر اتفاق افتاده بود. طبقه همکف فروشگاه کفش و طبقه اول انبار بود و در طبقات بالایی هم واحدهای اداری قرار داشت. هر چند آتش سسوزی در طبقه همکف اتفاق افتاده اما شعله‌های آتش در حال سرایت به طبقات بالایی بود. ملکی ادامه داد: در این حادثه ۱ نفر از ساختمان گرفتار شده بودند

در جریان ۲ حادثه جداگانه در تهران و قم خانه‌ای ویران و یک مغازه دچار آتش سوزی شدند.

به گزارش همشهری، نخستین حادثه ساعت ۸:۴۴ دقیقه صبح دوشنبه در یکی از واحدهای منطقه پردیس‌نام اتفاق افتاد. به گفته امیرعباس قبانی، فرماندار قم این انفجار در پی نشست گاز رخ‌داد و در جریان آن ۷ نفر مصدوم و به مراکز درمانی منتقل شدند. اکبر بهنام جو، استاندار قم نیز در این باره گفت: حادثه انفجار در پردیسان ترویرستی نبود و دلایل انفجار در حال بررسی است. دومین حادثه ساعت ۹:۲۷ دقیقه در یک فروشگاه کفش در

تدوین فوری بسته‌های حمایتی برای جبران آسیب‌های گردشگری از جنگ

سیدعلی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی؛ با توجه به خسارات وارده و صنعت گردشگری در جریان جنگ ۱۲ روزه، بسته‌های حمایتی برای جبران این آسیب‌ها تدوین و فوری اجرا می شود. وزارت اقتصاد با نگاه مسئولانه، جبران خسارت‌های این حوزه را در اولویت فوری خود قرار داده است.



گردشگری محمود مولایی: روزنامه‌نگار



اسبی که به همه سواری می دهد

امروز، ۲۴ تیر روز جهانی «عشق به اسب» یا «دوستانران اسب» است؛ روزی برای قدردانی از نقش پایدار اسب‌ها در تاریخ، فرهنگ، اقتصاد و پیوند عمیق شان با انسان. به این بهانه سراغ اسب کاسپین، یکی از قدیمی ترین نژادهای اسب در دنیا رفت‌هایم .

اسبی برای همه

اسب کاسپین به واسطه جثه کوچک، بنیه قوی، هوش بالا و خلق و خوی آرام یک نوع گردشگری را در جنگل‌های هیرکانی تعریف کرده است. نایب رئیس انجمن حفاظت از اسب کاسپین که در حوزه گردشگری فعالیت می کند به همشهری می گوید: «با توجه به اینکه اسب‌های کاسپین در شرایط خاص اقلیمی قرار دارند، بومی‌ها از گذشته برای حفظ این نژاد تلاش کرده‌اند. اسب کاسپین در واقع میراثی است که در جنگل‌های هیرکانی ماندگار شده.» امیر هوشنگ پریدار می افزاید: «به دلیل ویژگی‌های این اسب، حتی افراد مبتدی، کودکان و افراد دارای معلولیت هم می‌توانند از آن استفاده کنند. اسب کاسپین با هوش و ذکاوتی که دارد، به گردشگرانی که تا به حال در طبیعت سوار اسب نشده‌اند، کمک بسیاری می‌کند. حتی ما بخشی را برای جانبازان و معلولان ایجاد کرده‌ایم تا آنها هم گردشگری اسب را تجربه کنند.»

گردشگری در ۲ استان

گردشگری اسب در ایران حول محور اسب کاسپین شکل گرفته است؛ این را نایب رئیس انجمن حفاظت از اسب کاسپین می گوید و توضیح می دهد: «اسب‌های کاسپین با هم‌ان اسب‌های هیرکانی در مازندران، گلستان و گیلان برای گردشگری مورد استفاده قرار می گیرند. بوم گردی‌ها و آژانس‌های هواپیمایی در برخی لوکیشن‌ها شناسایی شده و گردشگران به سادگی می‌توانند به فضای گردشگری اسب دسترسی پیدا کنند. یکش بخش عشایر نشین هم داریم که از آنها برای شناسایی لوکیشن‌های مناسب برای گردشگری اسب کمک می گیریم.»



نسخه جدید برای مهار گردوغبار

برنامه جامع مقابله با پدیده گردوغبار امروز با حضور مدیران کل دستگاه‌های اجرایی کشور به تصویب خواهد رسید

زیست‌بوم

مجید جباری روزنامه‌نگار

برنامه جامع مقابله با پدیده گردوغبار که قرار است به‌زودی با حضور مدیران

۴ سیاست و ۱۰ راهبرد



دبیر ستاد ملی سیاست‌گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گردوغبار، در گفت وگوی اختصاصی به همشهری با اشاره به تکلیف قانونی سازمان حفاظت محیط زیست براساس بند (ج) ماده ۲۲ قانون برنامه هفتم توسعه می گوید: «طبق این بند، سازمان مکلف شده برنامه جامع مقابله با پدیده گردوغبار را تدوین و اقدامات مربوط به دستگاه‌ها را مشخص کند. امروز، سه‌شنبه (۲۴ تیر) این برنامه با حضور مدیران کل این دستگاه‌ها به تصویب خواهد رسید.»

بهزاد رایگانی می گوید: «در این سند، ۴ سیاست کلی کاهش فشار بهر‌میدرداری از منابع زیستی، ارتقای توان آمادگی، مقابله و سازگاری با پدیده گردوغبار، ارتقای اعتماد و سرمایه اجتماعی در مناطق غبارخیز، ارتقای همکاری‌های بین‌المللی برای کنترل منشأهای خارجی گردوغبار تدوین شده است.»

۱۰ راهبرد اصلی

تحمیم نظام حکمرانی پیکارچه و کارآمد	نهادینه سازی نظام پیکارچه داده، مستندسازی، پایش و ارزیابی	الزام به تأمین مؤثر و پایدار آب مورد نیاز تالاب‌ها و دشت‌های غبارخیز	پیشگیری از شکل گیری و گسترش کانون‌های جدید گردوغبار	کنترل واحای کانون‌های داخلی	تحمیم دیپلماسی محیط زیست و همکاری‌های منطقه‌ای	ارتقای تاب‌آوری اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی جوامع محلی	ارتقای آمادگی و تاب‌آوری نظام سلامت	افزایش مشارکت اجتماعی	ارتقای سواد زیست محیطی و فناوری‌های پایش، هشدار و کنترل	توسعه پژوهش‌های نوآورانه و هشدار و کنترل
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	